9-12 Diu ... clergue] *En l'incunable, subratllat i reclam al marge exterior.*

10 *la luxúria a les males dones*] Notem el matís amb el mot «males» que incorpora Corella en traduir el text llatí i que serveix per a diferenciar les bones de les que no ho són (VC, 303b): «*sive mulieribus, luxuria.*», «la luxúria a les dones.» | 26-27 *que per les naffres que té sent la cuÿçor dels empastres*] Aquesta imatge, de caràcter fisiològic i mèdic, ha estat incorporada per Corella respecte VC, 304a. | 36-37 *Benaventurat és l'ome al qual Déu lo peccat no li imputa* Psalteri (Sl 31, 2): «Benaventurat és l'ome al qual lo Senyor no li ha guardat lo peccat per a venjança» (Martos 2013: 186).

## SEGON DEL CARTOIXÀ

### VITA CHRISTI

— Secunda est bona, sed turbata, quae se levat, non tamen {304b} in dulcedine, sed in amaritudine repugnante sensualitate, ita ut dura videatur ei via recta, parca vita, longa vigilia, oratio prolixa, rudis vestis, cibus agrestis, et tamen retinet se freno timoris; sed audiet iste a Christo cum Apostolis: *Vos estis qui permansistis mecum in tentationibus meis; et illud Psalmi: Cum ipsosum in tribulatione.*

—Tertia est mala et turbata, quae non tantum timet peccatum, quantum deprehendi in peccato, et minus timet Dei offensam, quam peccati infamiam; de qua in Psalmo: *In operibus manuum suarum comprehensus est peccator. Et iterum; Imple facies eorum ignominia, et quecrent nomen tuum, Domine.*

— Quarta est mala et tranquilla ac per hoc summe periculosa; ista nec timet Deum offendere, nec hominem veretur scandalizare; quae cum *venerit in profundum peccatorum, contemnit;* et ideo in peccato quiete manet. Sed nihil est quo tantum provocetur vindicta Iudicis, sicut cum securitate peccare, et non desistere a peccatis. Talis est conscientia quorundam, qui cum errant et malefaciunt, ita quod etiam Scriptura vel ratione convinci possunt, postposito Dei timore, dicunt quod non faciunt sibi conscientiam, putantes quod Deus in iudicando eorum sequatur opinionem phantasticam, et relinquat iustitiam.

### ORATIO

Domine Jesu Christe, qui superbis resistis, et humilibus das gratiam; da cunctis statum dignitatis et regiminis pro bono obedientix humiliter et sine ambitione suscipientibus, et sic in eo perseverantibus, gratiam in praesenti, et gloriam in futuro; et resistere ambitiosis, sepiendo vias eorum spinis, ne prosperentur in eis, ita ut neque praeesse hominibus delectentur, neque honoris sui singularitate laentur, sicque tandem illuminati, et ad cor reversi, a pestifero vitio ambitionis desistant, et tales esse desinant; ut te miserante in aeternum nonpereant. Amen.